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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M31625040E

2. Data e Regjistrimit 25/04/2023
3. Emri i Subjektit WORLD TRANSPORT OVERSEAS ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 03/04/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 03/04/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga e "Elbasanit", Pallati Filipeu, Shkalla 
1, Apartamenti 3, Tirane, Shqiperi. 
5.663.500,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë është tregtia kombëtare 

dhe ndërkombëtare me shumicë dhe pakicë për të gjithë 
llojet e mallrave dhe shërbimeve të lejuara nga ligji, 
transport ndërkombëtar dhe spedicion, përfaqësim tregtar, 
shërbime ndërmjetësimi dhe agjencie për individë vendas 
dhe të huaj dhe entitete ligjore vendas dhe të huaja, 
menaxhim, marketing dhe reklamim, dhe çdo aktivitet tjetër 
për të cilin nuk ka një ndalim ligjor. Me qëllim përmbushjen 
e objektit të mësipërm, Shoqëria ka të drejtë: a.Të lidhë 
çfarëdo lloj kontrate ose marrëveshje me persona fizikë, 
entitete private ose publike, Shoqëri, shtetin dhe organizata 
Shqiptare apo të huaja; b.Të themelojë të gjithë llojet e 
shoqërive ose të marrë pjesë në shoqëri shqiptare ose të 
huaja apo në bashkime shoqërish/joint venture ose në lloje të 
ndryshme biznesesh që kanë objekt të njëjtë ose të ngjashëm 
me atë të Shoqërisë; c.Të themelojë degë ose agjenci në 
Shqipëri ose jashtë territorit shqiptar; d.Të përfaqësojë 
biznese shqiptare ose të huaja të lidhur me qëllimin e 
Shoqërisë; e.Të marrë hua, të pranojë garanci personale ose 
të një lloji tjetër, të marrë përsipër detyrime, të lëshojë 
instrumente financiare të maturuara ose të maturueshme 
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(drafts ose bills of Exchange), çeqe, obligacione ose garanci 
financiare apo tituj të tjerë për llogari të Shoqërisë dhe të 
lëshojë garanci të tjera kolaterale. f.Të ndërmarrë çfarëdo 
aktiviteti të lidhur, tregtar ose të një lloji tjetër dhe të 
procedojë me çdo veprim ligjor ose transaksion, drejtpërdrejt 
ose indirekt të lidhur me qëllimin e Shoqërisë, ose që 
kontribuon drejtpërdrejtë ose indirekt në përmbushjen e 
qëllimit të Shoqërisë. Shoqëria mund të realizojë në mënyrë 
plotësuese dhe rrjedhimisht në mënyrë rastësore dhe jo 
direkte, dhe në çdo rast vetëm me qëllim përmbushjen e 
qëllimit të biznesit të Shoqërisë, çfarëdo transaksioni apo 
aktiviteti tregtar, industrial apo financiar në lidhje me 
pasuritë e luajtshme apo të paluajtshme që mund të 
konsiderohen të nevojshme ose të përshtatshme për arritjen e 
objektit të korporatës. Shoqëria mund të performojë 
operacione/veprime të tjera ndihmëse ose të lidhura, si dhe të 
gjithë aktivitetet e nevojshme ose të duhura me qëllim 
përmbushjen e qëllimit të biznesit në përputhje me ligjin. 
Objekti i Shoqërisë mund të ndryshohet vetëm me vendim të 
Ortakut të Vetëm.
Sara Matohitaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 26/04/2023                Deri: 25/04/2024

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

a) Si rregull i përgjithshëm, Znj. Sara Matohitaj është e 
autorizuar për të përfaqësuar Shoqërinë dhe të ndërmarrë 
aktivitete biznesi të Shoqërisë vetëm së bashku me Z. 
Nikolay Penev Nikolov ose me një palë të tretë të autorizuar 
prej tij për të vepruar në emër dhe për llogari të tij. Për të 
mënjanuar çdo dyshim, në lidhje me palë të treta, Shoqëria 
përfaqësohet ose (i) nga Z. Nikolay Penev Nikolov apo një 
palë e tretë e autorizuar prej tij për të vepruar në emër dhe 
për llogari të tij, ose (ii) bashkërisht nga Znj. Sara Matohitaj 
dhe Z. Nikolay Penev Nikolov apo një palë e tretë e 
autorizuar prej tij për të vepruar në emër dhe për llogari të tij.  
b) Si përjashtim nga rregulli i parashikuar në pikën a) 
më sipër, Znj. Sara Matohitaj, është e autorizuar për të 
përfaqësuar Shoqërinë individualisht për çeljen e llogarive 
bankare të Shoqërisë pranë bankave të nivelit të dytë në 
Shqipëri, në monedhën Euro, Dollarë amerikanë, dhe/ose 
Lekë, si dhe për autorizimin e palëve të treta si për shembull 
konsulentëve të jashtëm, për çështje që lidhen me 
regjistrimin e Shoqërisë pranë strukturave përkatëse publike 
në Shqipëri.  Pavarësisht në sa më sipër, Znj. Sara Matohitaj 
nuk është e autorizuar për të mbyllur apo të caktojë 
nënshkrues për ndonjë llogari bankare, për të autorizuar 
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lëshimin e letrave të kreditit, garancive bankare ose 
instrumente të ngjashëm, të autorizojë huamarrje ose një 
linjë kredie ose të kryejë transaksione shit-blerje valute.  c)

Si përjashtim i dytë nga rregulli i parashikuar në 
pikën a) më sipër, Znj. Sara Matohitaj është e autorizuar të 
nënshkruajë e vetme kontrata qiraje që do të përdoren nga 
Shoqëria, për zyra qendrore apo adresa sekondare të 
ushtrimit të aktivitetit të Shoqërisë.  d) Si përjashtim i 
tretë nga rregulli i parashikuar në pikën a) më sipër, Znj. 
Sara Matohitaj është e autorizuar të nënshkruajë e vetme 
kontrata qiraje (leasing) për automjetet që do të përdorë 
Shoqëria përgjatë aktivitetit të saj tregtar.
Nikolay Penev Nikolov12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 03/04/2023                Deri: 02/04/2028
13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Vorld Transport Oversis DOO Skopje
               Para: 5.663.500,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00

14.4 Komente (nëse ka) Kapitali themeltar i shoqerise eshte 50000 euro, i konvertuar 
ne leke sipas kursit Bankes se Shqiperise date 03.04.2023.

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: World Transport Overseas Albania
E-Mail: sara.matohitay@al.wtogroup.com  
Telefon: 0038970343941  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A9AD8A2-F486-454F-B2E6-49C9F30CD60C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=668BC3A9-8252-416F-B36F-62B285C9F5DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21DA651C-2F49-440B-BC0D-69881849882E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21DA651C-2F49-440B-BC0D-69881849882E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21DA651C-2F49-440B-BC0D-69881849882E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8F6BC40-F1F7-4D04-B3DF-718584B24EE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8F6BC40-F1F7-4D04-B3DF-718584B24EE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6610015B-B1C1-46A6-9924-767D8AFC9C3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6610015B-B1C1-46A6-9924-767D8AFC9C3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AEE5743-128A-4F0C-9640-7C0C67728CBC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AEE5743-128A-4F0C-9640-7C0C67728CBC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AFD8CA53-9262-412C-8766-822C650651E3
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Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-104995-04-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

27/04/2023 Numri i ceshtjes: CN-108364-04-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per emerimin  e administratorit te 
shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Sara Matohitaj")                      Nga data 
"26/04/2023             Ne daten "25/04/2024

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 28/04/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3D1DA49-19B0-435A-99C8-F9471BBA7830
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB9CECB0-1AD9-4864-9FD2-674D7ECB17B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69D4E512-A164-4455-A351-B9538373E956

